
NVENT CADDY MACROFIX CON AISLAMIENTO
M8/M10

 

CERTIFICATIONS

 

CARACTERÍSTICAS

Los dobleces en las orillas de las orejas del colgador previenen el desprendimiento del aislamiento, evitando retrabajos
durante la instalación

Las rondanas plásticas evitan la caída de los tornillos al momento del montaje

La cabeza combinada de los tornillos permite la utilización de destornilladores plano, hexagonal y en cruz

Las orejetas más largas permiten que el tornillo esté más alejado del conducto, permitiendo más espacio para la herramienta
a la hora de atornillar

La tuerca combinada puede acoplarse a varillas roscadas M8 y M10, lo que simplifica el manejo de materiales

La longitud del tornillo se ha optimizado, para cubrir un mayor rango de diámetros de tuberías reduciendo inventarios

Category II noise reduction according to DIN EN ISO 3822-1

Compliant for sound insulation design according to DIN 4109

Reaction-to-fire classification is "E" in compliance with DIN EN 13501-1

ESPECIFICACIONES

Color: Negro

Acabado: Electrogalvanizado



Material: Steel;EPDM-SBR Rubber

Temperatura: -50 a 110 °C

Table 1/2

Número de
catálogo

Número de
artículo

Diámetro
exterior (DE)

Diámetro de
tubería NB/DN Rod Size

(RS) Ancho (W)

MFD015 586001 11 - 15 mm 1/4" 8 8, 10 20 mm

MFD019 586002 15 - 19 mm 3/8" 10 8, 10 20 mm

MFD025 586003 19 - 25 mm 1/2" 15 8, 10 20 mm

MFD031 586004 25 - 31 mm 3/4" 20 8, 10 20 mm

MFD037 586005 31 - 37 mm 1" 25 8, 10 20 mm

MFD044 586006 37 - 44 mm 1 1/4" 32 8, 10 20 mm

MFD050 586007 44 - 50 mm 1 1/2" 40 8, 10 20 mm

MFD058 586008 50 - 58 mm 8, 10 20 mm

MFD068 586009 58 - 68 mm 2" 50 8, 10 20 mm

MFD078 586010 68 - 78 mm 2 1/2" 65 8, 10 23 mm

MFD088 586011 78 - 88 mm 8, 10 23 mm

MFD098 586012 88 - 98 mm 3" 80 8, 10 23 mm

MFD108 586013 98 - 108 mm 3 1/2" 90 8, 10 23 mm

MFD118 586014 108 - 118 mm 4" 100 8, 10 23 mm

MFD128 586015 118 - 128 mm 8, 10 23 mm

MFD138 586016 128 - 138 mm 8, 10 23 mm

MFD148 586017 138 - 148 mm 5" 125 8, 10 25 mm

MFD160 586018 150 - 160 mm 8, 10 25 mm

MFD170 586019 160 - 170 mm 6" 150 8, 10 25 mm

MFD200 586020 190 - 200 mm 8, 10 27 mm

MFD215 586021 205 - 215 mm 8, 10 27 mm

MFD225 586022 215 - 225 mm 8" 200 8, 10 27 mm

MFD250 586023 239 - 250 mm 8, 10 30 mm

MFD275 586024 265 - 275 mm 10" 250 8, 10 30 mm

MFD319 586025 309 - 319 mm 8, 10 30 mm

Table 2/2

Número de
catálogo

Número de
artículo Espesor (T) Screw

Diameter (Sc)
Screw Length
(L)

Carga estática
(F)

MFD015 586001 1 mm 6 17mm 1000N

MFD019 586002 1 mm 6 17mm 1000N

MFD025 586003 1 mm 6 22mm 1000N
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https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd015
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd019
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd025
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd031
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd037
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd044
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd050
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd058
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd068
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd078
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd088
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd098
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd108
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd118
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd128
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd138
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd148
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd160
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd170
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd200
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd215
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd225
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd250
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd275
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd319
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd015
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd019
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd025


Número de
catálogo

Número de
artículo Espesor (T) ScrewDiameter

(Sc)
Screw Length
(L)

Carga estática
(F)

MFD031 586004 1 mm 6 22mm 1000N

MFD037 586005 1 mm 6 22mm 1000N

MFD044 586006 1 mm 6 27mm 1000N

MFD050 586007 1.25 mm 6 27mm 1500N

MFD058 586008 1.25 mm 6 27mm 1500N

MFD068 586009 1.25 mm 6 32mm 1500N

MFD078 586010 1.5 mm 6 32mm 2000N

MFD088 586011 1.5 mm 6 32mm 2000N

MFD098 586012 1.75 mm 6 37mm 2500N

MFD108 586013 1.75 mm 6 37mm 2500N

MFD118 586014 1.75 mm 6 37mm 2500N

MFD128 586015 2 mm 6 37mm 3000N

MFD138 586016 2 mm 6 37mm 3000N

MFD148 586017 2 mm 6 37mm 3200N

MFD160 586018 2 mm 6 37mm 3200N

MFD170 586019 2 mm 6 37mm 3200N

MFD200 586020 2.25 mm 6 37mm 3600N

MFD215 586021 2.25 mm 6 37mm 3600N

MFD225 586022 2.25 mm 6 37mm 3600N

MFD250 586023 2.5 mm 6 37mm 4000N

MFD275 586024 2.5 mm 6 37mm 4000N

MFD319 586025 2.5 mm 6 37mm 4000N

ADDITIONAL PRODUCT DETAILS

El revestimiento es de caucho EPDM.

DIAGRAMS
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https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd031
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd037
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd044
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd050
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd058
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd068
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd078
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd088
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd098
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd108
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd118
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd128
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd138
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd148
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd160
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd170
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd200
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd215
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd225
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd250
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd275
https://hoffman-latam.com/es-es/caddy/products/efsmfd319


ADVERTENCIA
Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación
del producto nVent. Las hojas de instrucciones están disponibles en www.nvent.com y con su representante de atención al
cliente de nVent. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.

Norteamérica
+1.800.753.9221
Option 1 – Customer Care
Option 2 – Technical Support

 

Europa
Netherlands:
+31 800-0200135
France:
+33 800 901 793

 

Europa
Germany:
800 1890272
Other Countries:
+31 13 5835404

 

APAC
Shanghai:
+ 86 21 2412 1618/19
Sydney:
+61 2 9751 8500

 

© 2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of
their respective owners.

nVent reserves the right to change specifications without notice. 

Our powerful portfolio of brands:
nVent.com CADDY ERICO HOFFMAN RAYCHEM SCHROFF
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